WAFAQ

Wafaq merujuk kepada simbol sama ada dalam bentuk huruf, nombor atau rajah. Simbol ini
mengandungi maksud tersirat di mana ia memberi makna sesuatu ayat Al-Qur’an, kalimah tauhid atau
doa. Imam Ibnu Hajar al-Haitami (wafat tahun 974 H/ 1566 M) menukilkan dalam fatwanya bahawa
“Ilmu wafaq itu berdasarkan kepada penyesuaian bilangan yang dibuat dalam bentuk yang khusus. Misalnya seperti
bentuk sembilan kotak yang mana hitungan dari setiap sudutnya berjumlah lima belas.